Yeni bir iş arıyor musun? – Hayır, memnunum.

1704
Möchtest du weniger Arbeit haben? – Ja, ich brauche mehr 

Freizeit.

Daha az işin olmasını ister misin? – Evet, daha fazla boş zamana 

ihtiyacım var.

1705 1000000 (eine Million) 1000000 (bir milyon)

1706 1000001 (eine Million eins) 1000001 (bir milyon bir)

1707 1000002 (eine Million zwei) 1000002 (bir milyon iki)

1708 1000003 (eine Million drei) 1000003 (bir milyon üç)

1709 1000100 (eine Million einhundert) 1000100 (bir milyon yüz)

1710 1000101 (eine Million einhundert eins) 1000101 (bir milyon yüz bir)

1711 1000102 (eine Million einhundert zwei) 1000102 (bir milyon yüz iki)

1712 1000103 (eine Million einhundert drei) 1000103 (bir milyon yüz üç)

1713 der Beruf meslek

1714 Der Beruf ist wichtig. Meslek önemlidir.

1715 Mein Beruf ist Arzt. Mesleğim doktor.

1716 Sein Beruf macht ihm Spaß. Onun mesleği ona eğlenceli geliyor.

1717 Ihr Beruf ist sehr anstrengend. Onun mesleği çok yorucu.

1718 Ich suche einen neuen Beruf.

[...]

Her meslek için üniversite okumak gerekir mi? – Hayır, bazı 

meslekler sadece mesleki eğitim gerektirir.

1735
Möchtest du einen neuen Beruf haben? – Nein, ich bin zufrieden 

mit meinem Beruf.
Yeni bir meslek ister misin? – Hayır, mesleğimden memnunum.

1736 1900500 (eine Million neunhunderttausend fünfhundert) 1900500 (bir milyon dokuz yüz bin beş yüz)

1737 1900501 (eine Million neunhunderttausend fünfhundert eins) 1900501 (bir milyon dokuz yüz bin beş yüz bir)

1738 1900502 (eine Million neunhunderttausend fünfhundert zwei) 1900502 (bir milyon dokuz yüz bin beş yüz iki)

1739 1900503 (eine Million neunhunderttausend fünfhundert drei) 1900503 (bir milyon dokuz yüz bin beş yüz üç)

1740 1000100 (eine Million einhundert) 1000100 (bir milyon yüz)

1741 1000101 (eine Million einhundert eins) 1000101 (bir milyon yüz bir)

1742 1000102 (eine Million einhundert zwei) 1000102 (bir milyon yüz iki)

1743 1000103 (eine Million einhundert drei) 1000103 (bir milyon yüz üç)

1744 1900500 (eine Million neunhunderttausend fünfhundert) 1900500 (bir milyon dokuz yüz bin beş yüz)

1745 1900501 (eine Million neunhunderttausend fünfhundert eins) 1900501 (bir milyon dokuz yüz bin beş yüz bir)

1746 1900502 (eine Million neunhunderttausend fünfhundert zwei) 1900502 (bir milyon dokuz yüz bin beş yüz iki)

1747 1900503 (eine Million neunhunderttausend fünfhundert drei) 1900503 (bir milyon dokuz yüz bin beş yüz üç)

7.1. Urlaub 

1676 die Arbeit iş

1677 Die Arbeit ist anstrengend. İş yorucudur.

1678 Meine Arbeit beginnt um 9 Uhr. İşim sabah 9’da başlıyor.

1679 Seine Arbeit macht ihm Spaß. Onun işi ona eğlenceli geliyor.

1680 Ihre Arbeit ist sehr stressig.

[...]

Yeni bir iş arıyor musun? – Hayır, memnunum.

1704
Möchtest du weniger Arbeit haben? – Ja, ich brauche mehr 

Freizeit.

Daha az işin olmasını ister misin? – Evet, daha fazla boş zamana 

ihtiyacım var.

1705 1000000 (eine Million) 1000000 (bir milyon)

1706 1000001 (eine Million eins) 1000001 (bir milyon bir)

1707 1000002 (eine Million zwei) 1000002 (bir milyon iki)

1708 1000003 (eine Million drei) 1000003 (bir milyon üç)

1709 1000100 (eine Million einhundert) 1000100 (bir milyon yüz)

1710 1000101 (eine Million einhundert eins) 1000101 (bir milyon yüz bir)

1711 1000102 (eine Million einhundert zwei) 1000102 (bir milyon yüz iki)

1712 1000103 (eine Million einhundert drei) 1000103 (bir milyon yüz üç)

1713 der Beruf meslek

1714 Der Beruf ist wichtig. Meslek önemlidir.

1715 Mein Beruf ist Arzt. Mesleğim doktor.

1716 Sein Beruf macht ihm Spaß. Onun mesleği ona eğlenceli geliyor.

1717 Ihr Beruf ist sehr anstrengend. Onun mesleği çok yorucu.

1718 Ich suche einen neuen Beruf.